
UCHWAŁA NR XXII/108/2025 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Bliżyn na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i litera i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2025 r. poz.1153 z późn. zm.) w związku  z art.211 i art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 roku, poz.1530 z późn. zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/52/2024 Rady Gminy Bliżyn z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Bliżyn na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmiany w dochodach budżetu gminy na 2025 rok zawiera załacznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2025 rok zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 3 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załacznik nr 10 - Dotacje podmiotowe otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

5. Załacznik nr 8 - Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 roku otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Młodawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C322D27-67AC-4EE8-BAF5-10433D4930C9. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Kwota

400 20 000,00

40002 20 000,00

0830 20 000,00

700 -140 827,00

70005 -140 827,00

0750

10 000,00

0770
-150 827,00

750 35 827,00

75023 35 827,00

0970 35 827,00

756

240 000,00

75616 240 000,00

0500 240 000,00

758 70 000,00

75814 70 000,00

0920 70 000,00

801 70 442,50

80195 70 442,50

2057

70 442,50

900 -155 000,00

90002 -155 000,00

0490
-155 000,00

140 442,50

Zmiany w planie dochodów Gminy Bliżyn w 2025 roku

Wpływy z usług

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości

Treść

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Dostarczanie wody

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

Różne rozliczenia

Różne rozliczenia finansowe

Wpływy z pozostałych odsetek

Oświata i wychowanie

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wpływy z różnych dochodów

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 

osób fizycznych

Razem:

Pozostała działalność

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXII/108/2025

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 7 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C322D27-67AC-4EE8-BAF5-10433D4930C9. Podpisany Strona 1



Rozdział Wartość

-100 000,00

75702 -100 000,00

-100 000,00

135 442,50

80101 -15 000,00

-15 000,00

80104 80 000,00

80 000,00

80195 70 442,50

4 180,83

635,19

7 122,96

1 000,00

24 400,00

7 700,00

6 600,00

18 803,52

-20 000,00

85516 -20 000,00

-20 000,00

150 000,00

90015 150 000,00

150 000,00

-25 000,00

92120 -25 000,00

-25 000,00

Zmiany w planie wydatków Gminy Bliżyn w 2025 roku

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu 

jednostek budżetowych

Razem: 140 442,50

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Oświetlenie ulic, placów i dróg

4260 Zakup energii

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

855 Rodzina

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek

4307 Zakup usług pozostałych

4177 Wynagrodzenia bezosobowe

4217 Zakup materiałów i wyposażenia

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

Pozostała działalność

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 

przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

Przedszkola 

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 

jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

8110

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek

Dział Paragraf Treść

757 Obsługa długu publicznego

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXII/108/2025

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 7 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C322D27-67AC-4EE8-BAF5-10433D4930C9. Podpisany Strona 1



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Budowa wodociągu w miejscowości Bliżyn 

ul.Boczna /2022-2025/
333 423,87 162 000,00 162 000,00

wydatki majatkowe 333 423,87 162 000,00 162 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn, Gostków, Gilów /2015-

2025/

11 871 499,21 5 200 500,00 23 000,00 5 177 500,00

wydatki majątkowe 11 871 499,21 5 200 500,00 23 000,00 5 177 500,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn i Gilów /2024-2025/
2 597 657,47 2 010 450,00 81 000,00 1 929 450,00

wydatki majątkowe 2 597 657,47 2 010 450,00 81 000,00 1 929 450,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w m-ci 

Gilów, Górki, Płaczków, Pięty i Sołtyków 

/projekt/  /2024-2026/

189 500,00 10 000,00 10 000,00

wydatki majątkowe 189 500,00 10 000,00 10 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w m-ci 

Mroczków /projekt/  /2024-2027/
189 500,00 10 000,00 10 000,00

wydatki majątkowe 189 500,00 10 000,00 10 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w m-ci 

Drożdżów /projekt/  /2024-2025/
166 000,00 166 000,00 166 000,00

wydatki majątkowe 166 000,00 166 000,00 166 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Brzeście - Bugaj w rejonie 

drogi krajowej nr 42 /projekt/  /2025-2026/

163 750,00 10 000,00 10 000,00

wydatki majątkowe 163 750,00 10 000,00 10 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn w rejonie 

ul.Rudowskiego  /2022-2025/

265 713,74 116 000,00 116 000,00

wydatki majątkowe 265 713,74 116 000,00 116 000,00

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2025 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2025 

(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

w tym: 

kredyty i 

pożyczki 

zac. na 

środki  wym. 

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

rachunku bieżącym 

budżetu określone w 

odrębnych ustawach § 

905

przychody wynikające 

z rozliczenia środków 

określonych w art.. 5 

ust.1 pkt.2 u.f.p.i 

dotacji na realizację 

1 010 01043

010

3 010 01044

2

4

01044

01044

7 010 01044

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

010 01044

6 010 01044

010 01044
Urząd Gminy 

Bliżyn

8 010

5

Urząd Gminy 

Bliżyn

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXII/108/2025

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 7 listopada 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C322D27-67AC-4EE8-BAF5-10433D4930C9. Podpisany Strona 1



Budowa kanalizacji sanitarnej w m-ci 

Bliżyn w rejonie ul.Staszica i ul.Piaskowa   

/2023-2025/

87 530,00 70 000,00 70 000,00

wydatki majątkowe 87 530,00 70 000,00 70 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Jastrzębia /2023-2026/
170 317,00 30 000,00 30 000,00

wydatki majątkowe 170 317,00 30 000,00 30 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Kopcie /2023-2025/
40 096,38 22 000,00 22 000,00

wydatki majątkowe 40 096,38 22 000,00 22 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w m-ci 

Górki w k-ku Barwinka /2024-2025/
37 421,03 25 000,00 25 000,00

wydatki majątkowe 37 421,03 25 000,00 25 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Sobótka /2024-2025/
40 000,00 20 000,00 20 000,00

wydatki majątkowe 40 000,00 20 000,00 20 000,00

Budowa oświetlenia drogowego wzdłuż 

drogi 42 na odcinku Pięty - Płaczków  

/2020-2025/

128 293,57 40 000,00 40 000,00

wydatki majątkowe 128 293,57 40 000,00 40 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Zbrojów przysiółek Łazik 

/2014-2025/

169 244,10 48 000,00 48 000,00

wydatki majątkowe 169 244,10 48 000,00 48 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w m-ci 

Wołów - doświetlenie miejsca integracji 

/2021-2025/

126 541,42 2 400,00 2 400,00

wydatki majątkowe 126 541,42 2 400,00 2 400,00

Kompleksowa modernizacja i 

zagospodarowanie terenu wokół zalewu  

/2024-2025/

6 036 327,00 5 889 630,00 1 389 630,00     4 500 000,00    

wydatki majątkowe 6 036 327,00 5 889 630,00 1 389 630,00     4 500 000,00    

14 900

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn
900 9001515

16

17

13 900 90015

90015

900 90095

90015

12

900

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

900 90015

11 900 90015

10 900 90015

9 010 01044
Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C322D27-67AC-4EE8-BAF5-10433D4930C9. Podpisany Strona 2



Szlak tematyczny turystyki 

postindustrialnej - Żelazne Doliny - Punkt 

obsługi turysty w Mroczkowie, Gostkowie, 

Kopciach i Sołtykowie oraz budowa 

centrum żywego garncarstwa /2016-2027/

4 395 220,80 154 879,16 154 879,16                     -      

wydatki majątkowe 4 395 220,80 154 879,16 154 879,16                     -      

Remont konserwatorski elewacji 

zewnętrznych Neogotyckiego Zameczku w 

zespole Pałacyku Platerów  /2023-2026/

430 000,00 28 200,00 28 200,00

wydatki majątkowe 430 000,00 28 200,00 28 200,00                       -      

Dotacja na remont konserwatorski 

zabytkowego ogrodzenia w zespole 

kościoła parafii pw. św. Ludwika w Bliżynie    

/2023-2025/

500 000,00 500 000,00 10 607,60        489 392,40    

wydatki majątkowe 500 000,00 500 000,00 10 607,60        489 392,40    

Budowa oświetlenia drogowego w m-ci 

Brzeście przy drodze 140 /2024-2025/
49 536,04 43 500,00 43 500,00

wydatki majątkowe 49 536,04 43 500,00 43 500,00

Opracowanie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania Bliżyn 3 /2023-2025/
199 371,00 31 881,60 31 881,60

wydatki bieżące 199 371,00 31 881,60 31 881,60

Opracowanie Planu Ogólnego 

Zagospodarowania Przestrzennego   /2024-

2026/

278 103,00 194 672,00 194 672,00

wydatki bieżące 278 103,00 194 672,00 194 672,00

Opracowanie Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Cmentarz Mroczków  

/2023-2025/

67 650,00 11 162,25 11 162,25

wydatki bieżące 67 650,00 11 162,25 11 162,25

Projekt "Z talentem przez świat" - 

Podnoszenie jakości kształcenia 

podstawowego /2024-2026/

546 635,00 258 131,61 0,00 15 360,36 12 769,77 230 001,48

wydatki bieżące 546 635,00 258 131,61 0,00

Ogólnopolska Karta Seniora  /2024-2026/ 22 755,00 5 535,00 5 535,00

wydatki bieżące 22 755,00 5 535,00 5 535,00

Utrzymanie systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi /2020-2029/
10 478 262,52 1 150 000,00 1 150 000,00

wydatki bieżące 10 478 262,52 1 150 000,00 1 150 000,00

801 801954

1 710 71004

19 921 92120

710 71004

21

18

0,00 12 096 342,40

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Blizyn 

Urząd Gminy 

Blizyn 

0,0027 987 571,63 14 558 559,16 2 462 216,76

90095

92120

900
Urząd Gminy 

Bliżyn

20 921

0,00

6 90002

2

Razem majatkowe;

900 90015
Urząd Gminy 

Bliżyn

Szkoła 

Podstawowa 

Odrowążek

3 710 71004
Urząd Gminy 

Blizyn 

0,00 0,00

900
Urząd Gminy 

Blizyn 

5 852 85295 GOPS 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C322D27-67AC-4EE8-BAF5-10433D4930C9. Podpisany Strona 3



Kreatywny uczeń rusza w świat /2025-

2027/
404 681,64 266 904,14 18 604,00 9 611,81 238 688,33

wydatki bieżące 404 681,64 266 904,14 18 604,00 0,00 9 611,81 238 688,33

900 90003

Program Monitorowania i Zarządzania 

Gospodarką Wodno-Ściekową AQUARIUS 

/2025-2026/

10 972,00 6 101,00 6 101,00

wydatki bieżące 10 972,00 6 101,00 6 101,00

Realizacja programu "Czyste powietrze" 

/2021-2026/
135 000,00 28 290,90 28 290,90

wydatki bieżące 135 000,00 28 290,90 28 290,90

Ustalenie granic wewnętrznych połączenia 

i ponownego podziału nieruchomości 

działek w m-ci Wojtyniów /2024-2025/

7 500,00 7 500,00 7 500,00

wydatki bieżące 7 500,00 7 500,00 7 500,00

Usługa dotycząca realizacji obowiązków 

wynikajacych z przepisów regulujących 

stosowanie e-faktur /2025-2026/

35 424,00 27 429,00 27 429,00

wydatki bieżące 35 424,00 27 429,00 27 429,00

Wyrównywanie szans edukacyjnych 

uczniów Szkoły Podstawowej w 

Mroczkowie /2025-2027/

272 501,18 70 442,50 70 442,50

wydatki bieżące 272 501,18 70 442,50 70 442,50

Razem wydatki bieżące 12 458 855,34 2 058 050,00 1 452 884,85 0,00 15 360,36 0,00 0,00 50 672,48 539 132,31

8

7 801 80195

9 900 90005

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Szkoła 

Podstawowa 

Bliżyn 

12 801 80195

Szkoła 

Podstawowa 

w 

Mroczkowie 

11 750 75023
Urząd Gminy 

Bliżyn

10 700 70005
Urząd Gminy 

Bliżyn

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C322D27-67AC-4EE8-BAF5-10433D4930C9. Podpisany Strona 4



w złotych

Lp. Dział Rozdział §

Nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotacje

Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 901 500,00

1. 921 92109 2480
Gminny Ośrodek 

Kultury

prowadzenie działalności 

kulturalnej na terenie 

gminy

714 500,00

2. 921 92116 2480
Gminny Ośrodek 

Kultury

prowadzenie Gminnej 

Biblioteki Publicznej oraz 

filii bibliotecznej 

187 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 3 241 314,10

1. 801 80101 2590

Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie szkoły 

podstawowej w Sorbinie 
1 003 013,35

2. 801 80103 2590
Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie oddziału 

przedszkolnego w szkole 

podstawowej w Sorbinie 

387 100,75

3. 801 80104 2540

Centrum 

Językowo-

Edukacyjne 

BEST 

prowadzenie przedszkoli 

na terenie Gminy 
1 144 000,00

4. 801 80149 2540
Centrum 

Językowo-

Edukacyjne BEST 

prowadzenie przedszkola 196 000,00

5. 801 80149 2590
Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie oddziału 

przedszkolnego w Sorbinie 
114 000,00

6. 801 80150 2590
Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie szkoły 

podstawowej w Sorbinie 
320 000,00

7. 855 85516 2540

Centrum 

Językowo-

Edukacyjne 

BEST 

prowadzenie klubiku 

dziecięcego 
77 200,00

4 142 814,10

Dotacje podmiotowe w 2025 roku

Ogółem

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XXII/108/2025

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 7 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C322D27-67AC-4EE8-BAF5-10433D4930C9. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Kwota Dział Rozdział § Kwota

w tym 

finansowane 

przychodami 

w  § 905

1.

Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz wydatki na cele związane z pokrywaniem 

kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi

1 099 495,00 1 508 436,47 253 941,47

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw *
900 90002 0490 1 099 495,00 *

Wynagrodzenia osobowe pracowników 900 90002 4010 194 158,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 900 90002 4040 14 900,00

Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 900 90002 4100 25 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 900 90002 4110 35 760,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 900 90002 4120 4 757,00

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
900 90002 4140 4 900,00

Wynagrodzenia bezosobowe 900 90002 4170 16 200,00

900 90002 4210 20 000,00 20 000,00

Zakup energii 900 90002 4260 1 630,00

Zakup usług pozostałych 900 90002 4300 1 183 966,47 233 941,47

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 900 90002 4440 5 665,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 900 90002 4610 100,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 900 90002 4710 1 400,00

2.

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych 

w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomanii

120 000,00 144 921,08 24 921,08

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
756 75618 0480 120 000,00

Zakup usług pozostałych 851 85153 4300 2 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art..221 ustawy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

851 85154 2360 107 000,00 24 000,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 851 85154 3030 24 340,00

Nagrody konkursowe 851 85154 4190 3 600,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 851 85154 4110 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 851 85154 4170 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 851 85154 4210 1 919,08 921,08

Zakup usług pozostałych 851 85154 4300 5 800,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 851 85154 4610 262,00

3.

Dochody z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 

opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki z 

przeznaczeniem na działania mające na celu realizację 

lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu

40 285,69 40 285,69 0,00

Wpływy z częśći opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
756 75618 0270 40 285,69

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art..221 ustawy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

851 85154 2360 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 851 85154 4170 13 500,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 851 85154 4110 1 762,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 851 85154 4610 4 738,00

Zakup usług pozostałych 851 85154 4300 20 285,69

4.

Dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i 

administracyjnych kar pieniężnych oraz wydatki na 

finansowanie systemu ochrony środowiska

500,00 4 500,00 0,00

L.p. Wyszczególnienie

Dochody Wydatki

Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 r.

Załącznik  nr  5 do uchwały  nr  XXII/108/2025

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 7 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C322D27-67AC-4EE8-BAF5-10433D4930C9. Podpisany Strona 1



Wpływy z różnych opłat 900 90019 0690 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 900 90019 4210 500,00

Zakup usług pozostałych 900 90019 4300 4 000,00

5.

Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na realizację Rządowego Funduszu Polski Ład; 

Programu Inwestycji Strategicznych oraz wydatki na 

realizację zadań inwestycyjnych w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych

11 606 950,00 13 350 580,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład Program 

Inwestycji Strategicznych 
010 01044 6370 7 106 950,00

Wydatki jeddnostek poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład Program inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

010 01044 6370 7 106 950,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 010 01044 6050 354 000,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład Program 

Inwestycji Strategicznych 
900 90095 6370 4 500 000,00

Wydatki jeddnostek poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład Program inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

900 90095 6370 4 500 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 90095 6050 1 389 630,00

6.

Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na realizację Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków oraz wydatki na realizację zadań w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

489 392,40 553 200,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem Covid-19 

921 92120 6090 489 392,40

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 921 92120 6580 53 200,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

921 92120 6570 500 000,00

7. 

Dochody pochodzące z Funduszu Rozwoju Przewozów 

Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej oraz 

wydatki związane z organizowaniem przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 

realizowane na podstawie ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o 

Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 402)

324 698,40 414 092,00 23 675,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych 

600 60004 2170 324 698,40

Zakup usług pozostałych 600 60004 4300 414 092,00 23 675,00

8. Dochody pochodzące ze środków Funduszu Pomocy oraz 

wydatki związane z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

102 626,11 102 635,19 9,08

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

750 75095 2100 32,18 750 75095 4740 32,18

Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

758 75814 2100 86 068,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

801 80101 2590 63 213,35

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
4740 3 800,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
4750 5 759,08 9,08

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w zzwiązku z pomocą obywatelom Ukrainy 
4850 2 093,90

Pozostałę wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
4860 510,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

801 80103 2590 10 700,75

Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

801 80153 2100 684,93 684,93

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom
801 80153 2820 678,16

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C322D27-67AC-4EE8-BAF5-10433D4930C9. Podpisany Strona 2



Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
801 80153 4350 6,77

Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

852 85295 2100 2 546,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywajacym na terytorium RP
852 85295 3290 2 546,00

Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

855 85595 2100 13 295,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywajacym na terytorium RP
855 85595 3290 12 905,00

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
4350 390,00

Razem 302 546,63

* podjęto uchwałę w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C322D27-67AC-4EE8-BAF5-10433D4930C9. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

 

W dochodach budżetu Gminy Bliżyn wprowadza się następujące zmiany: 

- zwiększa się kwotę wpływów z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych na podstawie faktycznego 

wykonania o kwotę 240.000zł, 

- zwiększa się dochody z tytułu odsetek od środków na rachunku bankowym z tytułu lokat overnight o 

kwotę 70.000zł,  

- na podstawie przewidywanego wykonania zwiększa się dochody z tytułu sprzedaży wody dla 

mieszkańców o kwotę 20.000zł, wynajmu nieruchomości o kwotę 10.000zł, refundacji z Powiatowego 

Urzędu Pracy wynagrodzeń pracowników o kwotę 35.827zł,  

- zmniejsza się dochody z tytułu sprzedaży działek o kwotę 150.827zł w związku z brakiem zaiteresowania 

ze strony kupujacych oraz przedłużajacych się procedur sprzedażowych, 

- wprowadza się zarówno po stronie dochodowej jak i wydatkowej środki w wysokości 70.442,50zł z 

programu regionalnego Fundusze Europiejskie dla Świętokrzyskiego na realizację projektu pod nazwą 

„Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów Szkoły Podstawowej w Mroczkowie", 

- po dokonaniu analizy dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi zmniejsza się 

plan z tego tytułu o kwotę 155.000zł i koszty gospodarowania odpadami pokrywa się z dochodów własnych 

gminy, na co sporządzono odrębny projekt uchwały Rady Gminy. Powyższe spowodowane jest zwiększoną 

ilością odpadów komunalnych zbieranych od mieszkańców a także mniejszymi niż planowano dochodami z 

tego tytułu. Przewiduje się, że planowana kwota wydatków będzie wystarczająca do końca roku. 

Jednocześnie przygotowano projekt uchwały w sprawie zwiększenia staki opłaty za gospodarowanie 

odpadami celem zbilansowania dochodów i wydatków w roku 2026.  

 

 

W wydatkach gminy wprowadza się następujące zmiany: 

- po przeliczeniu oprocentowania oraz w związku z wcześniejszym wykupem obligacji komunalnych 

zmniejsza się zaplanowane środki na obsługę długu o kwotę 100.000zł, 

- po przeliczeniu podstawowej kwoty dotacji na dzieci przedszkolne należy zwiększyć środki na dotacje dla 

przedszkoli o kwotę 80.000zł /kwota dotacji zwiększyła się średnio o około 95zł na jedno dziecko/, 

jednocześnie na podstawie przewidywanego wykonania zmniejsza się plan dotacji dla Szkoły Podstawowej 

w Sorbinie o kwotę 15.000zł oraz plan na dotacje dla Klubiku Dziecięcego o kwotę 20.000zł,  

- na energie elektryczną na oświetleniu ulicznym zwiększa się środki o kwotę 150.000zł na podstawie 

przewidywanego wykonania, 

- zadanie dotyczace zabezpieczenia wieży ciśnień przenosi się do realizacji w całości na rok 2026, w 

bieżącym roku zmniejszono środki o kwotę 25.000zł, na zadanie odłoszono przetarg. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C322D27-67AC-4EE8-BAF5-10433D4930C9. Podpisany Strona 1



 

Kwota deficytu nie ulega zmianie.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C322D27-67AC-4EE8-BAF5-10433D4930C9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/108/2025 RADY GMINY BLIŻYN z dnia 7 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3


